7 日ソ連発第 286 号

令和 7 年 11 月 13 日

都道府県ソフトテニス連盟会長 各 位

公益財団法人 日本ソフトテニス連盟

会  長 安 道 光 二

令和７年度 1 級審判員研修会について（案内）

 平素よりソフトテニスの普及・振興にご尽力いただき、ありがとうございます。

首記の件につきまして下記のとおりご案内いたしますので、参加者を取りまとめのうえ

お申込くださいますようお願いいたします。

記

【北海道】別途案内済

日時 令和 7 年 12 月 7 日（日） 受付開始：9 時 00 分

会場
江別市民体育館

〒069-0813 北海道江別市野幌町 9  TEL：011-384-5001

最寄駅

アクセス

JR 函館線 野幌駅より徒歩 約 8 分

詳細は「江別市民体育館」のホームページをご確認ください。

主管 北海道ソフトテニス連盟 担当者：渡辺 はるみ

申込締切 令和 7 年 10 月 31 日（金）

【東北】

日時 令和 8 年 1 月 31 日（土） 受付開始：8 時 30 分

会場
北上総合体育館

〒024-0051 岩手県北上市相去町高前檀 27-36  TEL：0197-67-6720

最寄駅

アクセス

JR 東北本線 北上駅よりバス 約 7 分

詳細は「公益財団法人 北上市スポーツ協会」を検索してください。

主管 岩手県ソフトテニス連盟 担当者：照井 祐輝

申込締切 令和 7 年 12 月 21 日（日）

【関東】

日時 令和 8 年 1 月 24 日（土） 受付開始：8 時 30 分

会場
埼玉県スポーツ総合センター

〒362-0031 埼玉県上尾市東町 3-1679  TEL：048-774-5551

最寄駅

アクセス

JR 高崎線 上尾駅東口より徒歩 約 25 分、バス 約 15 分

詳細は「スポーツ総合センター」を検索してください。

主管 埼玉県ソフトテニス連盟 担当者：山下 晴海

申込締切 令和 7 年 12 月 24 日（水）

【北信越】

日時 令和 8 年 1 月 24 日（土） 受付開始：8 時 30 分

会場
富山県総合体育センター

〒939-8252 富山県富山市秋ケ島 183  TEL：076-429-5455

最寄駅

アクセス

富山駅よりバス 約 35 分「総合体育センター前」または「富山空港前」下

車

詳細は「総合体育センター」のホームページをご確認ください。

主管 富山県ソフトテニス連盟 担当者：河村 浩志

申込締切 令和 7 年 12 月 24 日（水）

【東海】

日時 令和 8 年 1 月 31 日（土） 受付開始：9 時 00 分

会場
邦和セミナープラザ＆邦和みなとスポーツ＆カルチャー

〒455-0015 愛知県名古屋市港区港栄 1-8-23  TEL：052-654-3321

最寄駅

アクセス

名古屋市営地下鉄 港区役所駅より徒歩 約 5 分

詳細は「邦和セミナープラザ＆邦和みなとスポーツ＆カルチャー」のホー

ムページをご確認ください。

主管 愛知県ソフトテニス連盟 担当者：篠邉 保

申込締切 令和 7 年 12 月 24 日（水）

【近畿】

日時 令和 8 年 1 月 18 日（日） 受付開始：8 時 30 分

会場
希望が丘文化公園テニスコート

〒520-2321 滋賀県野洲市北桜 978  TEL：077-588-3251

最寄駅

アクセス

JR 琵琶湖線 野洲駅南口より近江鉄道バス・希望が丘西ゲート経由

「花緑公園行」または「村田製作所行」で約 10 分

詳細は「希望が丘文化公園」のホームページをご確認ください。

主管 滋賀県ソフトテニス連盟 担当者：中塚 豊

申込締切 令和 7 年 12 月 19 日（金）

【中国】

日時 令和 8 年 1 月 25 日（日） 受付開始：8 時 30 分

会場
周南市 学び・交流プラザ 第 3 会議室（2 階）およびアリーナ（1 階）

〒746-0016 山口県周南市中央町 4-10  TEL：0834-63-1188

最寄駅

アクセス

JR 山陽本線 新南陽駅より徒歩 約 7 分

詳細は「周南市学び・交流プラザ」のホームページをご確認ください。

主管 山口県ソフトテニス連盟 担当者：奥住 正信

申込締切 令和 7 年 12 月 26 日（金）

【四国】

日時 令和 7 年 12 月 7 日（日） 受付開始：8 時 30 分

会場
徳島県立徳島商業高等学校

〒770-0862 徳島県徳島市城東町 1-4-1  TEL：088—623-0461

最寄駅

アクセス

JR 徳島駅よりバス 約 18 分

詳細は「徳島県立徳島商業高等学校」で検索してください。

主管 徳島県ソフトテニス連盟 担当者：中山 立

申込締切 令和 7 年 12 月 1 日（月）

【九州】

日時 令和 8 年 1 月 11 日（日） 受付開始：8 時 30 分

会場

新富町総合交流センター「きらり」大集会室および新富町体育館

〒889-1403 宮崎県児湯郡新富町大字上富田 6345-5 および 7485-5

TEL：0983-33-1022

最寄駅

アクセス

JR 日豊本線 日向新富駅より徒歩 約 25 分

詳細は「新富町総合交流センター きらり」で検索してください。

主管 宮崎県ソフトテニス連盟 担当者：髙橋 重男

申込締切 令和 7 年 12 月 24 日（水）

・注意事項

 （1）座学、実技とも参加すること。

 （2）ソフトテニスハンドブックで事前に十分学習しておくこと。

 （3）実技練習は正審ならびに副審に係わる審判実技を行います。

   特に正審はコールのタイミングや声の大きさ、副審は構えの姿勢、コールの仕方、

   サイン、正審と副審との連携等をチェックします。

 （4）全員プレーにご協力ください。

 （5）参加者に対する旅費補助はありません。

 （6）昼食は各自でご用意いただくようご連絡ください。

・所持品

 ソフトテニスハンドブック（2023 年 4 月 1 日発行のもの）・公認審判員ワッペン・

 イエローカード・ラケット・体育館シューズ、ソフトテニスのできる服装、ゼッケン

・お申込について

 申込書類（Excel）に必要事項をご入力のうえ、締切日までに連盟印を押印した PDF と

 併せてメールで下記送付先までメールにてお送りください。

 申込書類送信先：nintei@jsta.or.jp

以上